
 

Congonhas, 18 de Julho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1536 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CREDENCIAMENTO Nº PMC/001/2016 

 

Objeto: Credenciamento para contratação de serviços bancários, visando a arrecadação dos tributos e demais receitas públicas, adequadas ao padrão 

FEBRABAN de arrecadação e respectiva prestação de contas, por meio eletrônico ou mediante a entrega física dos documentos, dos valores arrecadados, com 
extensão da prestação dos serviços através de toda rede de atendimentos dos bancos, inclusive por intermédio de terceiros contratados.  Entrega dos envelopes: Dia: 

17/08/2016 até às 09:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 17/08/2016 às 09:05 horas. Endereço: Praça Presidente Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. 

Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Maria Geralda Zacarias– Presidente da 
CPJL.  

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/032/2016 

 

OBJETO: Contratação de empresa, através da prestação de serviços de brigadista/socorrista para atender as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus 
no período de 03 a 18 de setembro de 2016. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 02/08/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. 

Abertura: Dia 02/08/2016 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. 

Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/034/2016 

 

OBJETO Contratação de empresa, através da prestação de serviços de seguranças para atender as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus do dia 01 
a 19 de setembro de 2016. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 01/08/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 

01/08/2016 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da 

Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/038/2016 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa prestadora de serviços na área de tendas, com gerenciamento e execução de 

montagem, instalação, operação e desmontagem, com cessão de mão-de-obra, durante a realização das festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus/2016. Tipo: 
MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 29/07/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 29/07/2016 às 09:35 horas. Maiores 

informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 045/2016 DE NOTIFICAÇÃO DE DE TRÂNSITO 

 

O Diretor de Trânsito de Congonhas-MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281, 282 e 285 do 

Código de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 404/2012, considerando a devolução das Notificações de Autuação de Infração pelo Correio, 

notifica os abaixo relacionados das infrações cometidas, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados desta publicação, para interporem defesa 
prévia junto a Diretoria de Trânsito do Município de Congonhas - MG - DTRA. 

 

Nº AIT PLACA COD. INF. 
DATA 

DA INFRAÇÃO 

L410293 AYU5764 554-14 13/06/2016 

L411479 HJA4805 545-22 15/06/2016 

L409777 OCZ5837 554-11 15/06/2016 

L411552 HCA4176 550-90 16/06/2016 

L411483 HOF5887 554-14 16/06/2016 

L411384 PXQ5574 583-50 16/06/2016 



 

Congonhas, 18 de Julho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1536 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

L411385 PXQ5574 520-70 16/06/2016 

L411382 PXQ5574 703-01 16/06/2016 

L411383 PXQ5574 604-12 16/06/2016 

L411491 GTV1465 556-80 17/06/2016 

L411439 HCI6070 554-14 20/06/2016 

L411441 HBR5672 554-14 21/06/2016 

L411605 GWZ2206 548-70 21/06/2016 

L411380 GWR0073 736-62 22/06/2016 

L411611 GYM4501 554-14 27/06/2016 

 
Congonhas, 14 de julho de 2016. 

 

Raymundo Afonso Terra 

Autoridade de Trânsito 

 

Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 

Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais. 

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 046/2016 DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA 

 
O Diretor de Trânsito de Congonhas-MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281 a 287 do Código de 

Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 404/2012, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 

da Penalidade por não ter localizados proprietários dos veículos ou porque não houve comprovação de entrega das Notificações da Penalidade aos destinatários dos 
veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas penalidades de multa, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados desta publicação, para 

interporem recurso junto à Junta Administrativa de recursos de Infrações do Município de Congonhas - JARI. 

 

Placa do Veículo Nº do AIT Data da Infração Código da Infração Valor 

LAL1869 L410497 13/04/2016 736-62 R$85,13 

GVL0894 L410753 27/04/2016 556-80 R$127,69 

OWU4376 L410363 27/04/2016 554-14 R$127,69 

GKL9528 L410741 04/05/2016 574-63 R$85,13 

LJC6446 L410617 06/05/2016 554-14 R$127,69 

HEE8678 L410655 06/05/2016 550-90 R$85,13 

GZP4014 L410807 09/05/2016 554-14 R$127,69 

MSG7429 L410557 09/05/2016 554-14 R$127,69 

GTT8718 L410664 10/05/2016 554-14 R$127,69 

GQM5316 L410816 11/05/2016 554-14 R$127,69 

 
Congonhas, 14 de julho de 2016. 

 

Raymundo Afonso Terra 

Autoridade de Trânsito 

 

Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 

Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais 

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br 

 
 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

mailto:dtra@congonhas.mg.gov.br


 

Congonhas, 18 de Julho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1536 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 


		2016-07-15T17:34:43-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




